Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 123» г. Перми,

с/п «Детский сад»

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 № 100

«Об открытии группы кратковременного
пребывания «Вместе с мамой» в МАОУ»

В целях внедрения альтернативных форм дошкольного образования в рамках
реализации проекта «Пермские ясли» и на основании Положения о группе кратковременного
пребывания «Вместе с мамой» для детей, не посещающих дошкольные образовательные
учреждения, принятом на педагогическом совете от 31.08.2023 г. Протокол №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть группу кратковременного пребывания «Вместе с мамой» (далее - ГКП
«Вместе с мамой») для детей в возрасте от 2 месяцев до Злст, не посещающих дошкольные
образовательные учреждения в МАОУ «СОШ 123 » г. Перми (далее - Учреждение)
наполняемостью до 22 человек в помещении группы кратковременного пребывания,
посещающих дошкольное образовательное учреждение, с разделением детей на подгруппы.

Срок: 01.09.2023 г.
2. Утвердить Положение о ГКП «Вместе с мамой», для детей в возрасте от 2 месяцев до

3 лет, не посещающих дошкольные образовательные учреждения.
3. Утвердить основную образовательную программу ГКП «Вместе с мамой», для детей в

возрасте от 2 месяцев до 3 лет.
4. Утвердить списки воспитанников для посещения ГКП «Вместе с мамой».
5. Установить режим работы ГКП «Вместе с мамой» с 8.00 ч. до 12.00 ч. и 14.00 до

18.00.
6. Назначить на 2023/2024 учебный год на группу кратковременного пребывания

воспитателя Лунину Н.С.
7. Назначить ответственным лицом за организацию ГКП «Вместе с мамой» старшего

воспитателя Тиунову П.С.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы И.В. Попова